様式第２号（第４条関係）

ふるさと納税申込書

令和  年  月  日

 角田市長 黑須 貫 殿

〒

申込者 住  所

氏
フリ

  名
ガナ

電話番号

E-mail

  下記のとおり寄附したいので、申し込みます。

記

 １ ふるさと納税額  一金          円

 ２ ふるさと納税の使途について

※下記よりひとつ選び、□に✔を入れてください。

□ ① 将来を見据え人を育み、活かすまちづくりに係る事業

「自ら進んで活動する市民の育成・支援」「地域の担い手不足対策・地域の担い手の多様化」

「女性の活躍推進」「将来を担う若い世代の育成」

□ ② ともに生き、活かし合うまちづくりに係る事業

    「地域共生社会・地域包括ケアシステムの確立」「地域活動の活性化・つながりの強化」

    「子育て支援の充実」「持続可能な医療体制の推進」

□ ③ 地域資源を活かすまちづくりに係る事業

    「農業の振興と担い手の確保」「地域資源を活用した創業支援と企業誘致」

    「公共交通システムの存続と多様な輸送資源の活用」「道の駅を活用した地域経済の活性化」

□ ④ 市政全般

※ご記入いただいた個人情報は、ふるさと寄附に関する業務以外には使用いたしません。

    引き続き、別紙への記入もお願いいたします。

【別紙】

1．ご希望の返礼品について

※掲載サイト(ふるなび・ふるさとぷらす・au PAY ふるさと納税・楽天市場・ふるさとチョイス・

マイナビふるさと納税・ふるぽ・ふるラボ・セゾンのふるさと納税・の角田市ページ)からお選

び下さい。

●希望する返礼品

返礼品名①

返礼品名②

返礼品名③

返礼品名④

●配達希望（曜日・時間帯等）

●ご不在期間

※返礼品のお届け先がお申込者様のご住所と異なる場合はご記入をお願いいたします。

フリ ガナ

氏 名

住 所      〒

電話番号

※日中にご連絡のつく番号の記入をお願いします。

配達希望曜日

配達希望時間帯

ご不在期間

その他配送に関する要望等

２．市のホームページや広報紙への掲載（公表）について（希望する方に✔を入れてください。）

●氏名の公表           □公表してもよい  □公表を希望しない

●住所（市区町村名まで）の公表   □公表してもよい  □公表を希望しない

●寄附金額の公表         □公表してもよい  □公表を希望しない

３．角田市ふるさと納税について、ご意見・応援メッセージなどがあれば記入ください。

   ※寄附金の使い道についてメッセージがある場合もこちらにご記入お願いします。

４．ワンストップ特例制度について（該当する方に✔を入れてください。）

□ワンストップ特例制度の申請書の送付を希望する

※希望の方は生年月日の記入お願いします。

【生年月日：    年   月   日】

□ワンストップ特例制度の申請書の送付を希望しない

「ワンストップ特例制度」について

確定申告をしなくても寄附金控除が受けられる便利な制度です。

申請書に必要事項を記載し、必要書類を添付し寄附した自治体に送ることにより、寄附金上限内で寄

附金額のうち 2,000 円を差し引いた金額が、寄附をした翌年の個人住民税から軽減されます。

 ※ワンストップ特例の適用を受ける方は所得税からの還付は発生しません。

■■■ 留意事項 ■■■
◇転居による住所変更など、提出済の申請書の内容に変更があった場合、ふるさと納税をした翌年

の 1月 10日までに、ふるさと納税先自治体へ変更届出書を提出する

必要があります。

◇年間５団体を超える自治体にふるさと納税をした方や、ふるさと納税の有無にかかわらず確定申

告を行う方も、ふるさと納税に係る控除を受けるためには、これまで同様に確定申告書への記載

が必要となります。

〈お問い合わせ先〉〒981-1592 宮城県角田市角田字大坊 41番地

          角田市役所 総務部財政課 ふるさと納税係

           TEL0224-63-1068  FAX0224-62-4829

           E-mail furusato@city.kakuda.lg.jp